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Nauczyciel matematyki, podróżnik, badacz 
i odkrywca.  Urodzony w Krakowie studiował 
elektronikę na AGH. Otrzymał stopień magistra 
matematyki na Uniwersytecie Stanowym Bowling 
Green w Ohio. 
 
Kierował Akademicką Wyprawą Kajakową z Klubu 
“Bystrze” w Krakowie, która dokonała pierwszego 
przepłynięcia przez 13 rzek amerykańskich, w tym 
najgłębszy na ziemi kanion rzeki Colca w Peru 
w 1981 roku. Przepłynął kajakiem po raz pierwszy 
najwyższą część rzeki Apurimac w Peru, która daje 
początek Amazonce. Pięć razy spłynał Kanion rzeki 
Colca. 
 
Stan wojenny w Polsce zastał kajakarzy z Grupy 
Canoandes w Limie w Peru. Zorganizowali Komitet 
Obrony Solidarności i w  lutym 1982 roku emigrowali 
do USA i Kanady. W 1987 roku wszedł na szczyt 
najwyższej góry w Ameryce Północnej Mt. McKinley 
na Alasce. Prowadził spływy pontonowe rzeką Lake 
Creek spod Mt. McKinleya w pobliże Anchorage. 
 

   
 
Zorganizował i poprowadził dwie rekonesansowe 
wyprawy rowerowe do zródeł Amazonki w 1998 i ‘99 
roku. Latem 2000 roku stanął na czele 

międzynarodowej ekspedycji „Source of  the 
Amazon 2000” pod patronatem Towarzystwa 
National Geographic i Instytutu Smithsonian  
z Waszyngtonu, która w naukowy sposób ustaliła 
położenie źródła największej rzeki na naszej 
planecie – Amazonki, kładąc kres sporom 
o położenie tego miejsca. 
W marcu 2001 r. przyjął w Krakowie – w imieniu 
Grupy – prestiżową nagrodę Super Kolosa za 
zdobycie Kanionu Colca w Peru – “ wybitne 
osiągnięcie w poznawaniu naszej planety”. 
 W czerwcu 2001 został przyjęty wraz z Grupą przez 
Prezydenta RP na specjalnej audiencji 
w Warszawie. 
W 2002 roku w Ekwadorze wspinał się na najwyższy 
wulkan Chimborazo (6,300 m npm) i przez tydzień 
wędrował przez las równikowy w towarzystwie 
Indian Shuar (Jivaru) – legendarnych “łowców głów”. 
 

 
 
Od 2004 roku podczas letnich wakacji uczy młodzież 
licealną w Dolinie Colca w Peru jezyka angielskiego 
organizujac Warsztaty Językowe trwajace 6 tygodni.  
Marzy o założeniu tamże stałej szkoły językowej.  
Pragnie przybliżyć osiągnięcia Polaków w 
odkrywaniu dla świata nieznanych zakątków Peru 
młodym Indianom Collagua i Cabana urodzonym 
nad rzeką Colca i przygotować ich do życia 
zawodowego w obliczu najazdu turystów na ich 
tereny. W sierpniu 2005 odsłonił tablicę „Avenida 
Polonia” na najdłuższej ulicy w Dolinie Colca, 
dedykowanej polskim kajakarzom-odkrywcom. 
Napisał o swoich wyprawach i niezliczonych 
przygodach wiele artykułów i publikacji w kilku 
językach.  Dzieli się przeżyciami i przygodami 
podczas wielu prelekcji, wykładów i spotkań. Uczy 
matematyki w liceum miejskim Foreman H.S. w 
Chicago. Zna biegle 4 jezyki, gra na gitarze, kocha 
przestrzeń, wolność i swoją niezwykłą szkolną 
miłość - a dzisiaj już żonę Annę.  
 


